
Dodatek Č. 2
ke smlouvě o zajišt'ování služeb v oblasti závodního stravování a o poskytování dalších

souvisejících služeb

Smluvní strany:

Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 1429/68, příspěvková organizace

se sídlem: Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10, Vršovice
IČ: 71212311
DIČ: CZ71212311
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddíle Pi'. číslo vložky 946
zastoupená Mgr. Jaroslavem Vrtiškou, ředitelem

(dále jen ,,poskytovatel") na straně jedné

a

Městská část Praha 10

se sídlem: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
DIČ: CZ00063941
bankovní spojení: ČS. a.s.. č.ú.
zastoupená: Ing. Janou Komrskovou, 1. místostarostkou
ke smluvnímu jednání pověřena: JUDr. Jana Hatalová, MBA, tajemnice

(dále jen ,,objednatel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 2 (dále .jen ,,Dodatek") ke smlouvě o zajišt'ování služeb v oblasti
závodního stravování a o poskytování dalších souvisejících služeb ze dne 20. l. 2020 ve znění
dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2020 (dále jen ,,Smlouva").

I.

Poskytovatel a objednatel přistoupili k uzavření tohoto Dodatku z následujících důvodů:

a) Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele závodní stravování
pro zaměstnance městské části zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a další osoby
ve vymezených prostorách Úřadu městské části Praha 10 na adrese Vršovická 68, Praha
10, a závazek objednatele hradit část nákladů závodního stravování poskytovateli.

b) Objednatel má zájem v rámci vytváření příjemného pracovního prostředí na zajištění
služby závodního stravování, které umožní zaměstnancům kvalitně se stravovat
v prostorách sídla ÚMČ Praha 10 bez nutnosti opuštění budovy.

c) Smluvní strany mají shodný zájem na kvalitním a bezproblémovém zajištění závodního



stravování k spokojenosti strávníků.

d) Poskytovatel vzhledem k výraznému zvýšení cen potravin a plošnému růstu nákladů
na provoz stravovacího zařízení, zajišt'ující stravovací službu pro zaměstnance městské
části zařazené do Úřadu městské části Praha 10 a další osoby v současné době nemůže
poskytovat tuto službu, aniž by byl vystaven riziku ekonomických ztrát, přičemž
s ohledem k plošnému navýšení ceny stravného všem strávníkům v roce 2022 přistoupil
poskytovatel k návrhu změny ceny stravného také u objednatele, což smluvní strany
podpisem tohoto dodatku stvrzují.

II.

l) Smluvní strany se s účinností od l. 11. 2022 dohodly na změně článku II. odst. 2) Smlouvy,
který nově zní takto:

,, 2) Poskytovatel se zavazuje zajistit denní výběrjídel minimálně v tomto rozsahu:
· Pondělí - pátek.' výběr z 2 druhů polévek a 4 hlavních jídel

· salátový bar a doplňky stravy denně

· 2 druhy dezertů, ovoce
· Nápoje (bezplatně čaj nebo voda s citrÓnem nebo mátou) a za úplatu ostatní

chlazené nealko nápoje

· V mimořádných případech a po předchozím projednáni' s objednatelem má
poskytovatel právo upravit výběr stravy na minimálnějeden druh polévky a
výběr ze 2 hlavníchjídel"

2) Smluvní strany se s účinností od l. 11. 2022 dohodly na změně článku II. odst. 4) písm. b)
Smlouvy, který nově zní takto:

,, b) kaniýna pondělí a středa od 7.30 hod. do 17. 00 hod.
úterý a čtvrtek od 7.30 hod. do /4.30 hod.

pátek od 7.30 hod. do 14.00 hod. "

3) Smluvní strany se s účinností od l. 11. 2022 dohodly na změně článku III. odst. 2)
Smlouvy, který nově zní takto:

,,2) Cenyjídel budou účtovány podle této tabulky.'

Druh jídla Cena bez DPH Cena s DPH* Cena (35%) Cena (65%)
zaměstnanec Objednatel vč.

VČ. DPH DPH
Polévka 0,221 26,36 KČ 29 KČ 10,/5 KČ /8,85 KČ
120g hlavni' 108,18 KČ /19 KČ 41,65 KČ 77,35 KČ

jídlo " čqj 0,21
Salát 120g 28,18 KČ 31 KČ 10,85 KČ 20,/5 KČ
Zákusek 26,36 KČ 29 KČ 10,/5 KČ 18,85 KČ
120g 1/7,27 Kč 129 Kč 45,15 Kč 83,85 Kč
Minutkovéjídlo
+ čaj 0,21



Příplatkové 117,27kč+ 129,00 KČ + 45,15 KČ + 83,85 KČ +
jídlo + čaj O, 21 stanovený stanovený stanovený stanovený

přl>latek přl>la/ek přl>latek příplatek

Grilované kuře , ,
, Cena bude stanovena na zak/adě aktua/ního ceníku poskytovatelecele /,3kg

* DPHje přjpočteno dle sazby platné v době uzavřeni' dodatku.

Vyúčtování ceny na část, kterou hradí zaměstnanec 35% a zaměstnavatel 65% bude
prováděno po zaokrouhlení "

4) Smluvní strany se s účinností od 1. 11. 2022 dohodly na změně bodu 3. Zásad objednávání
a odhlašování obědů ,,Jídelna Vršovická" ÚMČ Praha 10, jež tvoří přílohu č. l Smlouvy
(dále jen Zásady"), který nově zní takto:

,,3. Nabídka hlavních jídel:

· Pondělí - pátek: výběr ze 2 druhů polévek a výběr ze 4 hlavních,jíde1

· salátový bar a doplňky stravy denně

· V letních měsících červenecl srpen změnajídelního lístku vyhrazena"
5) Smluvní strany se s účinností od 1. 11. 2022 dohodly na změně bodu 4 odst. ,,Grilované

kuře" Zásad, který nově zní takto:
,, GRILOVANÉ KUŘE

· Prodejní cena celého grilovaného kuřete /,3 kg je stanovena dle ceny na trhu
obvyklé, kterou poskytovatel zveřejní v aktuálním ceníku na intranetu objednatele
a na nástěnce vjídelně.

· Grilované kuře je podáváno na základě závazné objednávky a předen? zaplacené
zálohy.

· Objednávky provádějte:

· Grilované kuře za zaměstnaneckou cenu:
o Zaměstnanec platí 35% z prodejní ceny

o Zaměstnavatel platí 65% z prodejní ceny

o Prodej grilovaného kuřete za zaměstnaneckou cenu je možný pouze na
výdeji obědů. "

6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III.

l) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran
a účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru



smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí
poskytovatel.

2) Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno na schůzi Rady Městské části dne 29. 9. 2022
usnesením č. 0710/RMČ/2022. Tímto se ve smyslu § 43 zákona
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, potvrzuje, že byla splněna podmínka předchozího
schválení této Smlouvy.

3) Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy
a poskytovatel obdrží jeden stejnopis.

V Praze dne V P,a,, dn, 5 ·ÄOf QOAQ


